
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-53985961-APN-DDRH#CONICET - Renovacion de Comite CPA 2023 - CCT 
NORDESTE

 

VISTO, el EX-2023-53985961-APN-DDRH#CONICET, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado expediente se tramita la conformación del Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de 
Apoyo para cada una de las Unidades Ejecutoras que conforman el Centro Científico Tecnológico CONICET 
NORDESTE (CCT – NORDESTE), por el período 2023.

Que la Resolución de D. Nº 1680/14 establece la renovación parcial periódica de la constitución de los Comités 
de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo.

Que teniendo en cuenta el vencimiento de los Comités de Evaluación que actualmente rigen en materia de 
Ingresos, Informes y Promociones de los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo, corresponde ratificar lo 
actuado por los mismos hasta la fecha de la presente Disposición.

Que el Directorio en su reunión del día 10 de mayo de 2023 encomendó a la Dirección de Desarrollo de Recursos 
Humanos de la Gerencia de Recursos Humanos a tramitar la renovación de los Comité de Evaluación para 
atender la evaluación de Ingresos, Informes y Promociones de los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo.

Que los Directores de las Unidades Ejecutoras realizaron sus propuestas para la renovación de los Comités de 
Evaluación por el período 2023.

Que la propuesta que se menciona en el ANEXO IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET se ajusta a lo 
establecido en la Resolución de Directorio N° 1680/14 y a lo establecido en la Resolución de Directorio Nº 
2634/14.

Que la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos N° 1661/96, N° 310/07 y 
las Resoluciones Directorio CONICET N° 1236/08 y RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET.



Por ello,

EL GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

DEL CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º. – Ratifíquese lo actuado por el Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo de las 
Unidades Ejecutoras que integran el Centro Científico Tecnológico CONICET – NORDESTE (CCT – 
NORDESTE) tramitados en el EX-2021-23584763-APN-DDRH#CONICET hasta la fecha de la presente 
Disposición.

ARTÍCULO 2°. – Modifíquese la conformación del Comité de Evaluación de la Carrera del Personal de Apoyo 
de las Unidades Ejecutoras que integran el Centro Científico Tecnológico CONICET – NORDESTE (CCT – 
NORDESTE), de acuerdo con el detalle que se menciona en el ANEXO IF-2023-71844769-APN-
DDRH#CONICET, a partir del día posterior a la fecha de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a los interesados y a la Unidad de Auditoría Interna, a los efectos 
pertinentes y, cumplido, archívese.

 

 



CECOAL - Centro de Ecología Aplicada del Litoral 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR 
CONTRERAS, FELIX 

IGNACIO 
31102149 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

COORDINADOR ALTERNO KOPUCHIAN, CECILIA 25647514 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
GONZALEZ, CYNTHYA 

ELIZABETH 
26476187 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
GNAEDINGER, SILVIA 

CRISTINA 
18209250 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
FRANCESCHINI, MARIA 

CELESTE 
24.980.362 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
ZURITA, ALFREDO 

EDUARDO 
24.259.024 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
TALAVERA PRIETO, 
NIEVES MARÍA DEL 

CARMEN 
28.662.271 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR FRETTE, JORGE JAVIER 26.969.196 
CARRERA DE 

APOYO 
TECNICO 

ASOCIADO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
DI GIACOMO, ADRIAN 

SANTIAGO 
22.386.446 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE 
MIÑO BOILINI, ANGEL 

RAMON 
27.095.263 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
GALLEGO, OSCAR 

FLORENCIO 
14.459.857 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE 
KOWALEWSKI, MIGUEL 

MARTIN 
21.480.017 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE CASCO, SYLVINA LORENA 
23742684 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
DURE PITTERI, MARTA 

INES 23742323 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
SANCHEZ GAVIER, 

FRANCISCO 
29.280.035 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE 
CABAÑA FADER, ANDREA 

ALEJANDRA 
30.216.277 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE LUNA, CARLOS ALBERTO 27.502.045 
CARRERA DE 

APOYO 
TECNICO 

PRINCIPAL 

 
 
IIGHI - Instituto de Investigaciones Geohistoricas 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR 
SOLIS CARNICER, 
MARIA DEL MAR 

23741204 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO LECONTE, MARIANA 22.937.006 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
TOULLIEUX, CRISTIAN 

ROBERTO 
27585754 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE 
FANTIN, MARIA 

ALEJANDRA 
18426070 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE 
MARI, OSCAR 

ERNESTO 
14.655.804 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 



INTEGRANTE SUPLENTE 
POZZAGLIO, 

FERNANDO ARIEL 
28.122.335 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
PRINCIPAL 

 
 
IBONE - Instituto de Botánica del Nordeste 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR VILLEGAS, DARIO OSCAR 26477742 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

PRINCIPAL 

COORDINADOR ALTERNO ACUÑA, CARLOS ALBERTO 25243596 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR PUIGBO, MARIA CECILIA 20281899 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

PRINCIPAL 

INTEGRANTE TITULAR 
SAMOLUK, SERGIO 

SEBASTIAN 
29546858 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR NIVEIRO, NICOLAS 30.560.696 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR SEIJO, JOSE GUILLERMO 20.046.982 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE GONZALEZ, ANA MARIA 18.295.281 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE GALDEANO, FLORENCIA 22.711.021 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE ANGULO, MARIA BETIANA 29.518.074 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

 
 
IMIT - Instituto de Modelado e Innovación Tecnológica 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR FERRON, ALEJANDRO 26.754.205 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO 
VALENZUELA LÓPEZ, JOSÉ 

ALEJANDRO 
31.049.810 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR PILA, ANDREA NATALIA 32992569 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

PRINCIPAL 

INTEGRANTE TITULAR 
QUINTEIRO ROSEN, 

GUILLERMO FEDERICO 
22.548.240 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE 
CASTRO, HUGO 

GUILLERMO 
26.267.177 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE TORRES, GERMAN ARIEL 24.557.721 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

 
  



 
IBS - Instituto de Biología Subtropical 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR HILGERT, NORMA INES 17.068.334 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO 
GARCIA, MARIA 

VICTORIA 
18.205.728 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR BALDO, JUAN DIEGO 24.303.129 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR SUAREZ, PABLO 24.803.210 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

PRINCIPAL 

INTEGRANTE TITULAR 
ZURITA, GUSTAVO 

ANDRES 
25.961.122 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
LITWIÑIUK, SERGIO 

LEANDRO 
31.759.192 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
FERRERAS, JULIAN 

ALBERTO 
21.907.517 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

 
 
IMAM - Instituto de Materiales de Misiones 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR 
CEGELSKI, CRISTIAN 

DANIEL 
30.013.725 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

COORDINADOR ALTERNO 
VALLEJOS, MARIA 

EVANGELINA 
18.416.123 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
ROSENBERGER, MARIO 

ROBERTO 
24.573.522 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
BOTTERON, 
FERNANDO 

18.054.759 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE VERA, MARIA LAURA 28.590.527 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
GARCETE, FAUSTO 

FABIAN 
18.754.795 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

 
INIPTA - Instituto de Investigaciones en Procesos Tecnológicos Avanzados 
 

ROL PROPUESTO NOMBRE Y APELLIDO 
N° DE 

DOCUMENTO 
ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR CASTRO, MARCELA PAOLA 22847654 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO NOVAK, GERARDO JOSÉ 33147877 
CARRERA DE 

APOYO 
PROFESIONAL 

ASISTENTE 

INTEGRANTE TITULAR OKULIK, NORA BEATRIZ 13571568 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

 
 



 
 
IQUIBA-NEA - Instituto de Química Básica y Aplicada del Nordeste Argentino 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR 
PELLERANO, ROBERTO 

GERARDO 
23.273.358 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO 
AVANZA, MARIA 

VICTORIA 
24.676.108 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
GAY, CLAUDIA 

CAROLINA 
26.902.934 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
RODRIGUEZ, JUAN 

PABLO 
26.235.195 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
ZALAZAR, MARIA 

FERNANDA 
25.534.606 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR ANGELINA, EMILIO LUIS 19.005.380 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
MELANA COLAVITA, 

JUAN PABLO 
33.064.438 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
GOMEZ, ANDREA 

GISELLA 
32.880.340 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE 
PERUCHENA, NELIDA 

MARIA 
12.686.211 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV PRINCIPAL 

INTEGRANTE SUPLENTE 
PEREZ, ERNESTO 

RAFAEL 
32.874.581 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

 
 
IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo Territorial y del Hábitat Humano 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR ALCALA, LAURA INES 18.395.072 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 

COORDINADOR ALTERNO 
CARDOZO, OSVALDO 

DANIEL 
25.534.328 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
RAMIREZ, MIRTA 

LILIANA 
17.497.363 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV 
INDEPENDIENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
CLARET, ROMINA 

SOLEDAD 
29.221.476 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE SUPLENTE ROMAGNOLI, VENETTIA 28.125.996 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 

 
 
IESYH - Instituto de Estudios Sociales y Humanos 
 

ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 

N° DE 
DOCUMENTO 

ESCALAFÓN CATEGORÍA 

COORDINADOR TITULAR RENOLDI, BRIGIDA 20.209.887 
CARRERA 

INVESTIGADOR 
INV 

INDEPENDIENTE 



COORDINADOR ALTERNO 
BRITES, WALTER 

FERNANDO 
25.489.208 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE TITULAR 
DIMAS, ANDREA 

MARIANA 
31.573.067 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ASISTENTE 

INTEGRANTE TITULAR 
NICOSIA, SANDRA 

FABIANA 
17.213.109 

CARRERA DE 
APOYO 

PROFESIONAL 
ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
GALLERO, MARIA 

CECILIA 
24.300.641 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

INTEGRANTE SUPLENTE 
CERNO, LEONARDO 

AURELIO 
22.711.040 

CARRERA 
INVESTIGADOR 

INV ADJUNTO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEXO EX-2023-53985961- -APN-DDRH#CONICET - Renovacion Comite CPA 2023 - CCT 
NORDEST

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 





CECOAL - Centro de Ecología Aplicada del Litoral 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
CONTRERAS, FELIX 


IGNACIO 
31102149 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO KOPUCHIAN, CECILIA 25647514 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
GONZALEZ, CYNTHYA 


ELIZABETH 
26476187 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
GNAEDINGER, SILVIA 


CRISTINA 
18209250 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
FRANCESCHINI, MARIA 


CELESTE 
24.980.362 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ZURITA, ALFREDO 


EDUARDO 
24.259.024 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
TALAVERA PRIETO, 
NIEVES MARÍA DEL 


CARMEN 
28.662.271 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR FRETTE, JORGE JAVIER 26.969.196 
CARRERA DE 


APOYO 
TECNICO 


ASOCIADO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
DI GIACOMO, ADRIAN 


SANTIAGO 
22.386.446 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MIÑO BOILINI, ANGEL 


RAMON 
27.095.263 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
GALLEGO, OSCAR 


FLORENCIO 
14.459.857 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
KOWALEWSKI, MIGUEL 


MARTIN 
21.480.017 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE CASCO, SYLVINA LORENA 
23742684 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
DURE PITTERI, MARTA 


INES 23742323 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
SANCHEZ GAVIER, 


FRANCISCO 
29.280.035 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CABAÑA FADER, ANDREA 


ALEJANDRA 
30.216.277 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE LUNA, CARLOS ALBERTO 27.502.045 
CARRERA DE 


APOYO 
TECNICO 


PRINCIPAL 


 
 
IIGHI - Instituto de Investigaciones Geohistoricas 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
SOLIS CARNICER, 
MARIA DEL MAR 


23741204 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO LECONTE, MARIANA 22.937.006 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
TOULLIEUX, CRISTIAN 


ROBERTO 
27585754 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
FANTIN, MARIA 


ALEJANDRA 
18426070 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
MARI, OSCAR 


ERNESTO 
14.655.804 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 







INTEGRANTE SUPLENTE 
POZZAGLIO, 


FERNANDO ARIEL 
28.122.335 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
PRINCIPAL 


 
 
IBONE - Instituto de Botánica del Nordeste 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR VILLEGAS, DARIO OSCAR 26477742 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


COORDINADOR ALTERNO ACUÑA, CARLOS ALBERTO 25243596 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR PUIGBO, MARIA CECILIA 20281899 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
SAMOLUK, SERGIO 


SEBASTIAN 
29546858 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR NIVEIRO, NICOLAS 30.560.696 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR SEIJO, JOSE GUILLERMO 20.046.982 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE GONZALEZ, ANA MARIA 18.295.281 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE GALDEANO, FLORENCIA 22.711.021 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE ANGULO, MARIA BETIANA 29.518.074 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


 
 
IMIT - Instituto de Modelado e Innovación Tecnológica 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR FERRON, ALEJANDRO 26.754.205 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
VALENZUELA LÓPEZ, JOSÉ 


ALEJANDRO 
31.049.810 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR PILA, ANDREA NATALIA 32992569 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
QUINTEIRO ROSEN, 


GUILLERMO FEDERICO 
22.548.240 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CASTRO, HUGO 


GUILLERMO 
26.267.177 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE TORRES, GERMAN ARIEL 24.557.721 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


 
  







 
IBS - Instituto de Biología Subtropical 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR HILGERT, NORMA INES 17.068.334 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
GARCIA, MARIA 


VICTORIA 
18.205.728 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR BALDO, JUAN DIEGO 24.303.129 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR SUAREZ, PABLO 24.803.210 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


PRINCIPAL 


INTEGRANTE TITULAR 
ZURITA, GUSTAVO 


ANDRES 
25.961.122 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
LITWIÑIUK, SERGIO 


LEANDRO 
31.759.192 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
FERRERAS, JULIAN 


ALBERTO 
21.907.517 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
 
IMAM - Instituto de Materiales de Misiones 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
CEGELSKI, CRISTIAN 


DANIEL 
30.013.725 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


COORDINADOR ALTERNO 
VALLEJOS, MARIA 


EVANGELINA 
18.416.123 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
ROSENBERGER, MARIO 


ROBERTO 
24.573.522 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
BOTTERON, 
FERNANDO 


18.054.759 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE VERA, MARIA LAURA 28.590.527 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
GARCETE, FAUSTO 


FABIAN 
18.754.795 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


 
INIPTA - Instituto de Investigaciones en Procesos Tecnológicos Avanzados 
 


ROL PROPUESTO NOMBRE Y APELLIDO 
N° DE 


DOCUMENTO 
ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR CASTRO, MARCELA PAOLA 22847654 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO NOVAK, GERARDO JOSÉ 33147877 
CARRERA DE 


APOYO 
PROFESIONAL 


ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR OKULIK, NORA BEATRIZ 13571568 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


 
 







 
 
IQUIBA-NEA - Instituto de Química Básica y Aplicada del Nordeste Argentino 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR 
PELLERANO, ROBERTO 


GERARDO 
23.273.358 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
AVANZA, MARIA 


VICTORIA 
24.676.108 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
GAY, CLAUDIA 


CAROLINA 
26.902.934 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RODRIGUEZ, JUAN 


PABLO 
26.235.195 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
ZALAZAR, MARIA 


FERNANDA 
25.534.606 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR ANGELINA, EMILIO LUIS 19.005.380 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
MELANA COLAVITA, 


JUAN PABLO 
33.064.438 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
GOMEZ, ANDREA 


GISELLA 
32.880.340 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PERUCHENA, NELIDA 


MARIA 
12.686.211 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV PRINCIPAL 


INTEGRANTE SUPLENTE 
PEREZ, ERNESTO 


RAFAEL 
32.874.581 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


 
 
IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo Territorial y del Hábitat Humano 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR ALCALA, LAURA INES 18.395.072 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 


COORDINADOR ALTERNO 
CARDOZO, OSVALDO 


DANIEL 
25.534.328 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
RAMIREZ, MIRTA 


LILIANA 
17.497.363 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV 
INDEPENDIENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
CLARET, ROMINA 


SOLEDAD 
29.221.476 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE SUPLENTE ROMAGNOLI, VENETTIA 28.125.996 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV ADJUNTO 


 
 
IESYH - Instituto de Estudios Sociales y Humanos 
 


ROL PROPUESTO 
NOMBRE Y 
APELLIDO 


N° DE 
DOCUMENTO 


ESCALAFÓN CATEGORÍA 


COORDINADOR TITULAR RENOLDI, BRIGIDA 20.209.887 
CARRERA 


INVESTIGADOR 
INV 


INDEPENDIENTE 







COORDINADOR ALTERNO 
BRITES, WALTER 


FERNANDO 
25.489.208 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE TITULAR 
DIMAS, ANDREA 


MARIANA 
31.573.067 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ASISTENTE 


INTEGRANTE TITULAR 
NICOSIA, SANDRA 


FABIANA 
17.213.109 


CARRERA DE 
APOYO 


PROFESIONAL 
ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
GALLERO, MARIA 


CECILIA 
24.300.641 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


INTEGRANTE SUPLENTE 
CERNO, LEONARDO 


AURELIO 
22.711.040 


CARRERA 
INVESTIGADOR 


INV ADJUNTO 


 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: ANEXO EX-2023-53985961- -APN-DDRH#CONICET - Renovacion Comite CPA 2023 - CCT 
NORDEST


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		cargo_0: Asesora

		Numero_3: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		numero_documento: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		Numero_5: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		fecha: Viernes 23 de Junio de 2023

				2023-06-23T11:52:44-0300





		reparticion_0: Dirección de Desarrollo de Recursos Humanos
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

		Numero_2: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		Numero_1: IF-2023-71844769-APN-DDRH#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: VALERIA GISELA RIVAROLA

				2023-06-23T11:52:45-0300









	fecha: Martes 27 de Junio de 2023
	numero_documento: DI-2023-1655-APN-GRH#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES


